Esto del libro de BIMSA 2018, tomando en cuenta los costos de construcción por 

metro cuadrado.  

Resultando en lo siguiente:  

ÁREA COSTO POR M2 CANTIDAD DE M2 TOTAL 

Escuela $4,857.49 1229.58 $5,972,672.55 

Estacionamiento $580.88 986.00 572,747.68 

TOTAL $6,545,420.23 

Honorario   $654,542.1 

$7,199,962.40 

TOTAL ESTIMADO EN LETRA: SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M. N. 

90 

CONCLUSIÓN  

91 

En la vida podemos tener muchas metas, algunas de ellas se nos pueden 

complicar, otras son más fáciles de lograr;